2024 年 11 月 8 日

各 位

会 社 名  スルガ銀行株式会社

代表者名  取締役社長    加藤  広亮

（コード番号 8358 東証プライム）

問合せ先  常務執行役員

総合企画本部長 佐藤 富士夫

（TEL 03-3279-5536）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2024 年 5 月 10 日に公表いたしました業績予想（以下「前回発表予

想」といいます。）を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2025 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2024 年 4 月 1 日～2024 年 9 月 30 日）

経常利益

親会社株主に
帰属する

中間純利益

１株当たり
中間純利益

 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想 （Ａ） 8,500 7,000 36.35

今回修正予想 （Ｂ） 12,900 11,000 57.48

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 4,400 4,000

増 減 率 （％） 51.8 57.1

（参考）前期第 2 四半期実績
（2024 年 3 月期第 2 四半期）

12,855 9,589 46.80

2025 年 3 月期第 2 四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2024 年 4 月 1 日～2024 年 9 月 30 日）

経常利益 中間純利益

１株当たり
中間純利益

 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想 （Ａ） 8,500 7,000 36.35

今回修正予想 （Ｂ） 12,800 11,000 57.48

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 4,300 4,000

増 減 率 （％） 50.6 57.1

（参考）前期第 2 四半期実績
（2024 年 3 月期第 2 四半期）

12,571 9,317 45.47

２．主な修正の理由等

2025 年 3 月期第 2 四半期については、中期経営計画におけるリテール・ソリューション事業が順調に

進捗いたしました。また、実質与信費用が前回発表予想を下回る見込みとなったことなどから、2025 年 3

月期第 2 四半期の個別業績予想を上方修正するものです。

連結業績予想の修正は、主に個別業績予想の修正によるものです。

なお、2025 年 3 月期通期の連結及び個別業績予想につきましては、現在精査中であり、2024 年 11 月

12 日に予定しております 2025 年 3 月期第 2 四半期決算発表時にお知らせいたします。

【ご参考】

2025 年 3 月期第 2 四半期（累計）個別業績予想     （単位：億円）

 今回修正予想 前回発表予想 増減額

コ ア 業 務 粗 利 益 （ ※ 1 ） ２９９ ２８５ １４

経 費 １７３ １８０ △７

有 価 証 券 関 係 損 益 ０ ０ ０

経 常 利 益 １２８ ８５ ４３

中 間 純 利 益 １１０ ７０ ４０

実 質 与 信 費 用 ０ ２５ △２５

 通 常 発 生 分 △４ １０ △１４

 予 防 的 引 当 （ ※ 2 ） ４ １５ △１１

 （※１） コア業務粗利益：2025 年 3 月期第 2 四半期予想には投資信託解約損益を含んでおりません。

（※２） 予防的引当：投資用不動産ローンをご利用中のお客さまの一部の組織的な交渉を契機とした返済停止中

の債権や、貸出条件緩和債権のうち将来の回収の正常化が見通し難い債権に対する引当

（注）上記の業績予想等につきましては、現時点で当社が合理的と判断する一定の前提に基づいており、

実際の業績は予想値と異なる可能性があります。

  以 上